
 

 

 

   

 

 

DODATEK Č. 1  
Ke Smlouvě o spolupráci při pořádání trhů Městské části Praha-Zbraslav 

ze dne 7. 5. 2020 
 

Zadavatel:  Městská část Praha-Zbraslav 
Se sídlem:  Zbraslavské náměstí 464, 156 00 Praha - Zbraslav 

IČ:   00241 857  

bankovní spojení  XXXXXXXXXXXX 

zastoupený  Ing. Zuzanou Vejvodovou, starostkou městské části 

(dále jen   „Zadavatel“) 

 

a 

 

Pořadatel:  Pexeso, z.s. 
Se sídlem:  Neumannova1/1451, 156 00 Praha - Zbraslav 

IČ:    27020592,  

bankovní spojení:  XXXXXXXXXXXXXX  

zastoupený:   Mgr. Michaelou Bernardovou, předsedkyní spolku 

 (dále jen  „Pořadatel“) 

 

dále také společně jako „smluvní strany“ 

 

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s ust. § 1746 odst. 2 zákona č. 

89/2012 Sb., občanského zákoníku, tento Dodatek č. 1 ke Smlouvě o spolupráci při 

pořádání trhů Městské části Praha-Zbraslav ze dne 7. 5. 2020  (dále také jen 

„Smlouva“): 

 

Preambule 

1. Smluvní strany mezi sebou uzavřely dne 7. 5. 2020 Smlouvu o spolupráci při pořádání 

trhů Městské části Praha-Zbraslav, jejímž předmětem je závazek Pořadatele pořádat 

pro Zadavatele v roce 2020 trhy Městské části Praha-Zbraslav a závazek Zadavatele 

zaplatit Pořadateli sjednanou odměnu (dále jen „Smlouva“). 

2. Dne 12.3.2020 vyhlásila vláda ČR v souladu s čl. 5 a 6 ústavního zákona č. 

110/1998 Sb., o bezpečnosti České republiky, svým usnesením č. 194 stav nouze pro 

území celé České republiky z důvodu ohrožení zdraví v souvislosti s prokázáním 

výskytu koronaviru (označovaný jako SARS CoV-2) na území České republiky na 

dobu 30 dnů. Usnesením vlády č. 396 ze dne 9.4.2020 byl nouzový stav prodloužen do 

30.4.2020 a usnesením č. 485 ze dne 30.4.2020 do 17.5.2020. 

3. V návaznosti na výše uvedená usnesení vlády ČR a ve smyslu § 5 písm. a) až e) a § 6 

zákona č. 240/2000 Sb., o krizovém řízení a o změně některých zákonů (krizový 

zákon), ve znění pozdějších předpisů, pro řešení vzniklé krizové situace rozhodla 

vláda ČR o přijetí krizových opatření, tímto ve smyslu ustanovení § 5 písm. c) a e) a § 

6 odst. 1 písm. b) krizového zákona, zveřejněnými pod č. 195/2020 Sb. a č. 224/2020 

Sb., kterými mj. nařídila pravidla pro konání venkovních trhů.  



 

2/3 

 

4. Tato nově stanovená pravidla neumožňují smluvním stranám realizovat svá práva a 

povinnosti dle Smlouvy v plném rozsahu, proto se dohodly na uzavření následujícího 

dodatku: 

Článek I. 

Předmět dodatku 

1. Ustanovení smlouvy, která jsou v rozporu s výše uvedenými opatřeními přijatými 

orgány veřejné moci pro řešení krizové situace vzniklé v důsledku výskytu 

koronavariu na území České republiky, a to i těmi, které budou případně přijata 

v budoucnu, (dále jen „v době výskytu koronaviru“), se po dobu jejich platnosti a 

účinnosti nebudou aplikovat. Jedná se zejména o ustanovení čl. I odst. 2 a čl. II 

Smlouvy. 

2. Článek IV. odst. 1 „Cena a termín plnění“ Smlouvy se mění takto: 

1. Cena za kompletní zajištění každého jednotlivého trhu dle bodu II. této smlouvy je 

stanovena ve výši 15 150 Kč (slovy: patnáct tisíc sto padesát korun českých) včetně 

DPH.   

3. Článek IV. odst. 2 „Cena a termín plnění“ Smlouvy se mění takto: 

2. Celková cena za zajištění Zbraslavských jarmarků v roce 2020 bude stanovena 

na základě počtu skutečně uspořádaných trhů, max. však ve výši 235.200 Kč (slovy: 

dvě stě třicet pět tisíc dvě stě korun českých). Tato celková cena bude uhrazena 

pořadateli ve dvou splátkách takto: 

a) 1. splátka ve výši 90 900 Kč (slovy devadesát tisíc devět set korun českých) je 

splatná na základě faktury vystavené Pořadatelem do 15 dnů ode dne podpisu 

Dodatku č. 1 oběma smluvními stranami;  

b) 2. splátka ve výši stanovené na základě skutečně uspořádaných trhů, max. však 

ve výši 144 300 Kč (slovy: sto čtyřicet čtyři tisíce tři sta korun českých), je splatná na 

základě faktury vystavené Pořadatelem do 15 dnů od uskutečnění posledního trhu. 

 

Článek II. 

Doba trvání Dodatku 

1. Tento dodatek, vyjma svého Čl. I odst. 3, je uzavírán pouze na dobu platnosti a 

účinnosti opatření přijatých v době pandemie koronaviru. 

2. Jakmile opatření přijatá orgány veřejné moci pro řešení výskytu koronaviru pozbydou 

platnosti a účinnosti, vyzve Zadavatel Pořadatele k plnění dle původního znění 

Smlouvy. 

Článek III. 

Závěrečná ustanovení 

1. Ostatní ustanovení Smlouvy tímto dodatkem nedotčená zůstávají platná a právně 

účinná. 

2. Dodatek Smlouvy se vyhotovuje ve dvou výtiscích s platností originálu. Každá ze 

stran obdrží po jednom. 



 

3/3 

 

3. Smluvní strany prohlašují, že veškeré skutečnosti v tomto dodatku uvedené nejsou 

obchodním tajemstvím ve smyslu ust. § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanského 

zákoníku a vyslovují souhlas s tím, aby tento dodatek byl bez dalšího zveřejněn.  

4. Smluvní strany výslovně sjednávají, že uveřejnění tohoto dodatku v registru smluv dle 

zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 

uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv) zajistí Městská 

část Praha – Zbraslav. 

5. Smluvní strany prohlašují, že si dodatek před jeho podpisem přečetly, jsou seznámeny 

s jeho obsahem, jeho obsahu rozumějí, že byl uzavřen po vzájemné dohodě, podle 

jejich pravé a svobodné vůle, což stvrzují svými podpisy. 

 

 

 

 

 

V Praze-Zbraslavi dne   V Praze-Zbraslavi dne  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Městská část Praha-Zbraslav  Pexeso, z.s. 

Bc. Filip Gaspar   

místostarosta    
 


